2022/1/12改訂

（様式９）

　 年　 月 　日

研究規範担当理事　殿

（部局名）
（部局長名）

京都大学における動物実験の実施における自己点検・評価に関する報告書

京都大学における動物実験の実施に関する規程第２４条の規定に基づき、下記のとおり報告します。
１　全般内容に関する項目

（1） 部局の動物実験委員会規程、覚書、動物実験に係るマニュアルなどの整備状況
○○○○○○○○規程（別紙のとおり）

（2） 部局動物実験委員会の構成

学内○名（教授○名、准教授○名）、学外○名　（別紙委員会名簿のとおり）
（3） 動物実験計画書の審査のまとめ（許可件数（新規、変更・継続別）、改訂後許可件数、不許可・取下げ件数）
新規○件、変更〇件、継続○件、改訂後許可○件、不許可・取下げ○件
（改訂後許可：委員会から修正を要請したものを計上してください）
（4） 動物実験従事者数　及び 飼養者数
〇名（合算で計上してください）
（5） 動物種ごとの飼養数（別紙様式７のとおり）
（6） 飼養保管施設の設置状況

（飼養保管施設数を記入）
（7） 飼養保管施設から独立した実験室の設置状況

（実験室数を記入）
（8） 教育訓練の受講人数

○名（e-Learningによる受講）

　　　　 （講習会を開催した場合は、別紙８を添付）
２　個別的内容に関する項目

（1） 動物実験の実施状況（別紙様式１のとおり）

（2） 飼養保管施設等の管理状況（別紙様式２のとおり）

　（３）実験室の管理状況（別紙様式３のとおり）